UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVY  Thanh Hóa, ngày      tháng 12  năm 2021

V/v triển khai việc tiêm liều bổ sung,

liều nhắc lại vắc xin phòng Covid-19.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện công văn số 10225/BYT-DP ngày 01/12/2021 của Bộ Y tế về việc

tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều cơ bản và nhắc lại. Trong đó, Bộ Y tế có kế

hoạch triển khai tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại vắc xin phòng Covid-19 cho

người từ 18 tuổi trở lên, cụ thể như sau:

- Tiêm liều bổ sung: Ưu tiên tiêm trước cho người từ 50 tuổi trở lên đã tiêm

đủ liều cơ bản (tiêm 1 hoặc 2 hoặc 3 mũi tùy theo loại vắc xin) có tình trạng suy

giảm miễn dịch vừa và nặng như người cấy ghép tạng, ung thư, HIV, đang điều trị

thuốc ức chế miễn dịch hoặc đã điều trị trong vòng 6 tháng…, khoảng cách giữa

liều bổ sung và mũi tiêm liều cơ bản sau cùng tối thiểu là 28 ngày;

- Tiêm liều nhắc lại: Tiêm nhắc lại cho người từ 18 tuổi trở lên đã tiêm đủ

liều cơ bản hoặc liều bổ sung, ưu tiên người có bệnh nền, người cần được chăm

sóc dài hạn tại các cơ sở y tế, người từ 50 tuổi trở lên, người trực tiếp xét nghiệm,

chăm sóc, điều trị bệnh nhân COVID-19, nhân viên y tế; khoảng cách ít nhất 6

tháng sau mũi cuối cùng của liều cơ bản hoặc liều bổ sung, liều nhắc lại vắc xin

phòng Covid-19.

Để sớm triển khai thực hiện việc tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại vắc xin

phòng Covid-19 cho các đối tượng có nguy cơ trên địa bàn tỉnh. Sở Y tế kính báo

cáo, đề xuất UBND tỉnh cho phép Sở Y tế chủ trì phối hợp với các ngành liên

quan, các địa phương trong tỉnh, xây dựng kế hoạch và triển khai việc tiêm bổ

sung, tiêm nhắc lại vắc xin phòng Covid-19 theo công văn số 10225/BYT-DP

ngày 01/12/2021 (nêu trên) và các hướng dẫn mới của Bộ Y tế về công tác tiêm

vắc xin phòng Covid-19.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (báo cáo);
- TT Tỉnh ủy; HĐND (báo cáo);

- Cục YTDP - Bộ Y tế (báo cáo);

- Thành ủy, thị ủy, huyện ủy các huyện, thị xã,

thành phố (phối hợp);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);

- Các đơn vị y tế trong tỉnh (thực hiện);

- Lưu: VT, NVY, MDT (02).                Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-17T12:32:50+0700

		2021-12-17T14:53:26+0700

		2021-12-17T14:53:39+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-17T14:53:52+0700